
ЗАШТИТА 
ОД 
НЕЕКСПЛОДИРАНИ 
УБОЈНИ СРЕДСТВА (НУС)

?

ВЕКТОР е двегодишен проект финансиран 

од страна на НАТО Програмата Наука за 

мир и безбедност, имплементиран од 

CENTRIC, во соработка со Факултетот за 

безбедност – Скопје, Универзитет „Св. 

Климент Охридски“ Битола, Школата за 

наука и технологија при Универзитетот 

во Сараево (SSST), Босна и Херцеговина 

и CERTH – Центарот за истражувања и 

технологија Хелас од Грција.

ВЕКТОР обезбедува паметно решение 

за виртуелно собирање докази за 

идентификација и онеспособување 

неексплодирани убојни средства. ВЕКТОР 

има за цел да ги надмине современите 

решенија за да ги подобри операциите за 

отстранување експлозивни убојни средства 

против широк спектар на закани.

ПРИЈАВЕТЕ!
Доколку сте пронашле НУС, веднаш 
повикајте полиција на бројот 192:
 

• Претставете се.

• Кажете од каде сте.

• Кажете од каде се јавувате. 

• Објаснете што сте пронашле и како 
изгледа предметот. 

• Посочете дали има населено 
подрачје во близина. 

• Посочете дали има загрозени 
граѓани. 
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Веб страна: projectvector.net

Твитер: @VECTOR_NATOSPS 



ОПАСНОСТ
НУС се бомби и муниција која не 
експлодирала поради технички 
проблем. Како и да е, тие се 
екстремно опасни и дури и по 
подолг период може да согорат 
или да експлодираат. 

УПАТСТВА ДОКОЛКУ 
ПРОНАЈДЕТЕ НУС:

Не ги допирајте!

Не ги пренесувајте!

Не ги тресете!

Не ги удирајте!

Не ги фрлајте!

Не ги кријте!

Не се обидувајте да ги 
деактивирате!

Не ги закопувајте!

Не ги палете! 

Обележете ги!

Обезбедете ја областа од случајни 
минувачи!

Пријавете!
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